

ESTALKIA ERABILTZEKO LAGAPEN-HITZARMENA, AUTOKONTSUMO PARTEKATURAKO EGUZKI-INSTALAZIO FOTOVOLTAIKO BAT JARTZEKO

Hauen artean:

A KOMUNITATE ENERGETIKOA

ETA

B ERAKUNDEA

_____ (-en), 2024ko _____(a)ren ___(a)n

Estalkien erabilera lagatzeko hitzarmenaren oinarritzko eredu orientagarria, higiezin horien titularren eta energia-komunitateen artean sinatuko dena eguzki-panel fotovoltaikoak instalatzeko, alde batera utzi gabe klausula gehiago edo gutxiago ezartzeko aukera kasu bakoitzaren berezitasunen arabera.

BILDUTA

Alde batetik, **Komunitate Energetikoa** _____ (hemendik aurrera, **KE**), _____ IFK zenbakiarekin eta _____ helbideko egoitza sozialarekin, _____ zeinak ekitaldi honetan _____-en ordezkari izan duena, adinez nagusia, _____ IFZ zenbakia duena, erakundearen legezko ordezkari gisa, _____ notarioak emandako ahalordeen eskrituran jasotzen denez (**kasua izanda**), _____ protokolo zenbakiarekin, _____ (-en), 20__ko __ (a)ren __ (a)n.

Beste aldetik, **B ERAKUNDEA** (hemendik aurrera, **ERAKUNDEA**), _____ IFK zenbakiarekin eta _____ helbideko egoitza sozialarekin, zeinak ekitaldi honetan _____ -en ordezkari izan duena, adinez nagusia, _____ IFZ zenbakia duena, erakundearen legezko ordezkari gisa, _____ notarioak emandako ahalordeen eskrituran jasotzen denez (**kasua izanda**), _____ protokolo zenbakiarekin, _____ (-en), 20__ko __ (a)ren __ (a)n.

Bi aldeek elkarri aitortu diote, beren ordezkarien bidez, hitzartzeko legezko gaitasun nahikoa eta beharrezkoa eta, bereziki, dokumentu honetan jasotako baldintzetan hitzemandakoa.

HAU ADIERAZI DUTE

- I. **A KOMUNITATE ENERGETIKOA** irabazi asmorik gabeko Elkarte / irabazi asmorik gabeko Kooperatiba bat da eta bere xedea, besteak beste, energia berriztagarria pertsonentzako energia erabilgarrian eraldatzen duten ekoizpen-bitartekoak sustatzea da, jasangarritasun ingurumen, sozial, ekonomiko eta justu baten esparruan.
- II. **B ERAKUNDEA** _____ aktibitatea gauzatzen du bere egoitza sozialean adierazitako udalerrian, eta adierazten du bere instalazioak dauden esparruan deskribatutako azalerek ez dutela kargarik, ezta okupatzailerik edo inolako maizterrik ere, jabetza haiena delarik

III. Bi aldeek beharrezkotzat jotzen dute hitzarmen hau formalizatzea, zeina klausula hauen menpe egongo baita:

KLAUSULAK

1. XEDEA

- 1.1. Hitzarmen honen xedea adostutako eta I. ERANSKINA – INSTALAZIOAREN DESKRIBAPENEAN zehaztutako azaleren erabilera **KE-ren** alde lagatzea da, zeinak **ERAKUNDEA-ren** jabetzako higiezinetan dauden:

Pabiloi industrialia, _____ (_____) udalerrian dagoena.

_____ (e)ko Jabetza Erregistroan jasotzen denez, **ERAKUNDEA** da lagatzen diren estalkiak dituzten eraikinen jabe bakarra. Hitzarmen honi Jabetza Erregistroaren ohar soila erantsi zaio (IV. ERANSKINA).

Lagatzen diren estalkiak errentarrietatik eta hirugarrenen erabilera-eskubideetatik libre daude, bai eta **KE-k** askatasunez erabiltzea eragozten duen edozein zamatik ere.

Lagapenaren helburua da **KE-k** sare elektrikora konektatutako instalazio fotoboltaiko bat egitea, AUTOKONTSUMO PARTEKATU konfigurazioarekin. Ekoizlea eta instalazioaren jabea **KE**. litzateke, eta kontsumitzaileak, **ERAKUNDEA** eta ezarritako baldintzak betetzen dituzten **KE**-ko bazkideak. **KE-k** konpentsatu behar du **ERAKUNDEA** II. ERANSKINAK – BALDINTZA EKONOMIKOAK ETA AKORDIOAREN IRAUPENA ezartzen duen bezala.

- 1.2. **ERAKUNDEA-ren** aldetik, hitzarmenaren xedea da bere instalazioetan sorkuntza fotoboltaikoko instalazio batez gozatzea, zeinak ahalbidetuko baitio energia elektrikoaren horniduraren kostua murriztea, azken kontsumitzaile gisa.
- 1.3. **KE-ren** aldetik, sorkuntza-instalazioaren jabe gisa, hitzarmenaren xedea dituen bazkideen artean sortutako energia banatzea da, AUTOKONTSUMO PARTEKATU-aren bitartez aurrezpenak sortu instalazio horretara lotestuta dauden bazkideentzat.

2. INDARREAN SARTZEA ETA IRAUPENA

- 2.1. Hitzarmen hau indarrean sartuko da aldeen artean, eta erabat loteslea izango da sinatzen den unetik aurrera.
- 2.2. Indarraldia zenbatzen hasteko data eraginkorra autokontsumo-instalazioaren alta ofizialaren data izango da, banatzailearen eta Espainiako Sare Elektrikoaren aurrean eginikoa.
- 2.3. Hitzarmenaren iraupena II. ERANSKINEAN adierazitakoa izango da.

3. SOBERAKINDUN AUTOKONTSUMOA KONPENTSAZIORIK GABEKOA

- 3.1. Konpentsazio gabeko soberakinak dituen autokontsumo partekatuko modalitatea 244/2019 Errege Dekretuan jasotzen da, zeinetan energia elektrikoaren autokontsumoaren baldintza administratiboak, teknikoak eta ekonomikoak arautzen diren.
- 3.2. Autokontsumo-instalazioa ekoizpen- edo sorkuntza-instalazio batek _____ kWp-ko potentziakoa eta horretatik gertu eta horri lotuta dagoen kontsumo-instalazio batek osatzen dute, izan barneko sarean edo ez. Sorkuntza-instalazioa fotoboltaikoa izango da eta % 100ean berriztagarria den energia ekoitziko du.
- 3.3. Instalazio honetan, **ERAKUNDEA** eta **KE-ko** bazkideak izango dira bazkide kontsumitzaileak, II. ERANSKINEAN adierazten den moduan. Era berean, autokontsumoko sorkuntza-instalazioaren bazkide ekoizlea, titularra eta jabea **KE** izango da. Instalazioak eraikinetik bereiz daitezkeen ondasun higigarrien izaera izango du, eta desmunta daiteke. Instalazioen zati bat ere ez zaio inoiz eraikinari erantsiko, eta ez da haren parte izango ezein tituluren bidez. **ERAKUNDEAK** berariaz adierazten du ez duela inolako jabetza-eskubiderik instalazio fotovoltaiako ezein zatiren gainean.
- 3.4. Konfigurazio mota honetan, ekoizpen-instalazioak sortutako energiaren zati bat **ERAKUNDEAK** kontsumitzen du (aurrerantzean, **ERAKUNDEAK** berak kontsumitutako energia), eta gainerako energia modu "birtualean" kontsumitzen dute **KE**ko bazkideek (aurrerantzean, **KE**ko bazkideek kontsumitutako energia). Autokontsumorako instalazioaren neurketa-ekipoen konfigurazioa indarrean dagoen

araudian adierazitakoa izango da.

- 3.5. Instalazioaren xehetasun teknikoak I. ERANSKINA osatzen duen proiektuan adierazitakoak dira. Bertan, kokapen-planoak, inbertitzaileen eta kontagailuen kokapena, sare elektrikorako konexioa, estalkien argazkiak, beharrezko ainguraketen zehaztapenak eta estankotasunaren bermeak jasoak dira.

4. **A KOMUNITATE ENERGETIKOAREN BETEBEHARRAK**

- 4.1. Autokontsumo-instalazioaren kostu guztia bere gain hartzea, instalazio fotovoltaikoaren jabe bakarra delako. // Autokontsumo-instalazioaren kostu partziala bere gain hartzea II. ERANSKINEAN azaltzen den moduan.
- 4.2. Autokontsumo-instalazioaren altaren fase guztien ardura bere gain hartzea: kudeaketa administratiboa, kudeaketa teknikoa, obraren zuzendaritza eta gremioen koordinazioa hitzarmena gauzatzen den bitartean.
- 4.3. Proiektua egingo duten langileak egokiak direla, prestakuntza dutela eta aproposak direla bermatzea; hau da, **A KOMUNITATE ENERGETIKOAK** betebeharra hartzen du kontratatuko dituen enpresa instalatzaileek beren betebeharrak betetzen dituztela bermatzeko, komunitatearen kontrola iritsi daitekeen tokiraino.
- 4.4. Autokontsumo-instalazioa egitea I. ERANSKINEAN adierazitako diseinu-ezaugarriei eta ezaugarri teknikoek jarraikiz; xede horietarako hirugarren bat kontratatu ahalko dute beren arrisku eta menturaren arabera.
- 4.5. Autokontsumo-instalazioa abiaraztea, sorkuntza-ekipamenduaren, neurketa-ekipoen konfigurazioaren, babesen eta abarren konexioa berrikusi ostean.
- 4.6. Ekipoen, instalazio fotovoltaikoaren, elektrizitate-enpresa banatzailearen eta dagokion beste edozein erakunde edo organismo eskudunen ziurtagiriak eta baimenak eskuratzea, **ERAKUNDEA-ren** eta **KE-ren** bazkideen autokontsumoari begira beharrezkoa denean, baita energia soberakinak banaketa-sare elektrikora isurtzeko ere. Soberakin hauek fakturretan konpentsatu ahal izango dira **ERAKUNDEA-ren** merkaturatzailea ahalbidetzen baldin badu.
- 4.7. Instalazioko lanak eta mantentze-lanak egitea hitzarmenaren indarraldi osoan zehar, zuzenean nahiz horretarako azpikontrataturako hirugarrenen bidez, betiere konexio

elektrikoetan egin beharreko doikuntzak eta aldaketak eginez, energia-hornidura segurua eta kalitatezkoa ematen dela bermatzeko.

- 4.8. **ERAKUNDEA-ri** sor dakizkiokeen eragozpenak minimizatzea instalazioa egiten den bitartean, hala nola zaratak, hornidura elektrikoaren behin-behineko etenak edo **KE-ren** langileek **ERAKUNDEA-ren** instalazioen parte okupatzea.
- 4.9. **ERAKUNDEA-ri** jakinaraztea **KE-koa** ez den langileren batentzako sarbide bereziren bat behar bada, instalazioa egiten den bitartean nahiz instalazioaren mantentze-bisitetarako.
- 4.10. **ERAKUNDEA-ri** jakinaraztea une oro proiektuaren egoerari eta hasierako berrikuspenei dagokienez sor litekeen edozein aldaketa, baita ere instalazioari edo hirugarrenen segurtasunari eragin dion edo eragin diezaiokeen edozein gertaera.
- 4.11. Erantzukizun zibileko aseguru-poliza bat kontratatzea, autokontsumo-instalazioa egitearen eta mantentze-lanen ondoriozko zuzeneko arrazoiengatik kalteak estaltzeko. **KE-k** instalazioa egiteko lanak azpikontratzen baditu, enpresa instalatzaileak aseguru-poliza hori izan beharko du.

5. **B ERAKUNDEAREN BETEBEHARRAK**

- 5.1. I. ERANSKINEAN zehaztutako azaleraren erabilera baimentzea, instalazio fotoboltaikoa gauzatzeko.
- 5.2. **Autokontsumo-instalazioaren kostu partziala bere gain hartzea. II. ERANSKINEAN azaltzen den moduan.**
- 5.3. Instalazioa jarriko den azaleraren egoera ona bermatzea. Hitzarmen hau indarrean dagoen bitartean, estalkia ezin izango da aldatu plakek eguzki-erradiazioarekiko duten esposizioa murrizteko moduan. **ENTITATEAK**, gainera, ez du instalazioa zikindu edo itzal dezakeen inolako aldaketarik egingo.
- 5.4. Instalazioetarako sarbidea baimentzea, **KE-k** izendatutako langileek instalazioa eraiki, instalatu, bertan lan egin edo mantendu ahal izateko.
- 5.5. **ERAKUNDEA-k** ezin du, zuzenean edo zeharka hirugarrenen bidez, instalazioan esku hartu, hura manipulatu, aldatu, lekualdatu eta inolako eraginik sortu **KE-ren** idatzizko eta aurretiazko baimenik ez badu. Salbuespen bezala ezartzen da estalkia

konpontzeko obrak egin behar direnean premiazko beharreatatik (ur-sarrerak, itoginak, hausturak, etab.), **KE-ri** jakinarazi beharko zaio eta zentzuzko **X orduko** epea emanda.

- 5.6. **KE-ri** jakinaraztea **ERAKUNDEA-ren** instalazioetan konponketaren bat egiteko beharra dagoenean, autokontsumo-instalazioaren elementuren bati eragiten badio edo eragin badiezaioke, **KE-k** kasu bakoitzerako beharrezkoak diren neurriak har ditzan, 5.5. puntuaren premiazko konpoketen kasuan bezala.
- 5.7. Hitzarmen hau sinatzeko momentuan beraien instalazioetan dauzkaten segurtasun-neurriak mantentzea.
- 5.8. Larrialdietan, ezinbesteko kasuetan eta/edo **ERAKUNDEA-ren** instalazioak kaltetzeko arriskua dagoen kasuetan, horrek **KE-ri** jakinarazi beharko dio ahalik eta lasterren.
- 5.9. **A KOMUNITATE ENERGETIKORA-ra** atxikitzea, **XX €-ko** kapitalerako **derrigorrezko/borondatezko** ekarpenarekin, estatutuek une bakoitzean zehazten dutenarekin batera, bi aldeek horrela adozten baldin badute, **bazkide kolaboratzaile** izaerarekin.
- 5.10. **KE-ri** jakinaraztea **ERAKUNDEA-ren** aldetik ohiko elektrizitate-kontsumoan egon daitezkeen aldaketa nabarmenak, baita potentzia kontratatua aldatzeko asmoa ere.
- 5.11. Aseguru-poliza bat izatea, instalazioa egingo den eraikinaren gainazalak izan ditzakeen kalteak estaltzeko.

6. HITZARMENA INDARGABETZEA

- 6.1. Hitzarmen hau egoera hauetakoren batean indargabetu ahal izango da:
 - i. Indarraldia eta egon litekeen luzapenak amaitzen direnean.
 - ii. Indarreko araudiak ezartzen dituen kasuetan.
 - iii. Hitzarmen honen betebeharretako bat modu larrian hausten denean eta, bereziki, aldeetako batek ez badu betetzen edo gauzatzen hitzarmen honek dakartzan betebeharretako bat (funtsezko alderdiak direnean, edo larriki edo behin eta berriro hausten duenean) eta ez badu hitzarmen-hauste hori zuzentzen beste aldeak horretarako bidalitako errekerimendua jaso eta hurrengo **hamar (10) egun**

baliodunetan, albo batera utzi gabe kasuan egokitu ahal zitzaion kalte-galerengatiko kalte-ordaina. Bereziki, funtsezko alderditzat hartuko da **EKk** estalkia zehaztutako helbururako erabiltzea eta **ERAKUNDEAK** haren erabilera akordio honetan zehaztutako baldintzetan ez mugatzea.

iv. Hitzarmena guztira betetzea ezindu egiten duen ezinbesteko egoera batek laurogeita hamar (90) egun jarraian mantentzen baldin bada.

v. Hitzarmen honen indarraldian zehar lege- edo arau-xedapenak aldatu egiten direnean edo xedapen berriak ezartzen direnean, baldin eta horiek ezindu egiten badute hitzarmena betetzea eta aldeek ez badute beste akordiorik egiten hitzarmenarekin aurrera jarraitzeko, bertan adierazitako baldintzetan. Kasu horretan, hitzarmena baliogabetuta geratuko da aldeetako batek besteari jakinarazten dionean ezinezkoa dela hitzarmena betetzea hori sinatzean zehaztutako baldintzetan.

6.2. Hitzarmen hau indargabetzeak, arrazoia edozein dela ere, ez ditu aldeak salbuetsiko une horretan benetan kudeatuta dagoen energiaren likidazioa, fakturazioa, ordainketa eta erregularizazioa egitetik, hitzarmena indargabetzeko unean egiteke badaude. Betebehar horiek ahalik eta azkarren bete eta likidatu behar dira, hitzarmena indargabetzen denetik hasita.

6.3. Aldeetako batek eskatzen badu hitzarmena alde bakarretik indargabetzea edo hitzarmenaren epea amaitu aurretik hitzarmenari uko egitea, hitzarmenari uko egiten dion aldeak bere gain hartuko ditu instalazioa desegiteak eta **ERAKUNDE-ko** instalazioetatik kentzeak dakartzan gastu guztiak. Zehapen hori ordaintzeak ez du salbuetsiko kaltetutako aldeari dagozkion kalte-galerak ordaintzetik, eta aldeek beren betebeharrak bete beharko dituzte hitzarmena amaitu arte.

7. APLIKATZEKO DEN LEGEDIA ETA GATAZKEN EBAZPENA

7.1. Kode Zibila aplikatu beharko da hitzarmen hau interpretatzean eta gauzatzean.

7.2. Hitzarmen hau interpretatzean eta/edo gauzatzean, edo horren ondorioz, desadostasunak sortzen badira, aldeetako bakoitzak konpromisoa hartzen du arduraz jokatzeko, hitzartutako fede onaren eskakizunei jarraituz elkarren artean konponbide bat proposatu, negoziatu eta adostu ahal izateko.

7.3. Ahalegin horiek emaitzarik ematen ez badute, lehenik eta behin, aldeek EUSKADIKO

KONTSUMOKO BATZORDE EBAZLERA joko dute (junta-arbitral@kontsumobide.eus), elkarren arteko desadostasunak ebazteko asmoz. Lortu ezean, aldeek berariaz uko egingo diote egoki dakiekeen beste edozein foruri, eta instalazio kokatuta dagoen Udaltzerriko epaitegi eta auzitegien lurralde-eskumenaren menpe geratuko dira, hitzarmen honen balioarekin, interpretazioarekin, gauzatzearekin, indargabetzearekin edo amaierarekin lotuta sor daitekeen edozein desadostasun, gatazka edo auzi ebazteko.

8. HITZARMEN BAKARRA

- 8.1. Hitzarmen hau eta bere eranskinak izango dira aldeek hitzartutako zerbitzuekin lotuta egingo duten akordio balioudun eta galdagarri bakarra. Horrenbestez, hitzarmen honen aurretik xede berarekin egin den beste edozein akordio, kontratu, hitzarmen, eskaintza edo dokumentu baliorik gabe geratuko da.
- 8.2. Hitzarmenaren aldaketa edo gehiketa oro idatziz egin beharko da, eta alde guztietako legezko ordezkariak sinatu beharko dute.
- 8.3. Hitzarmenaren edozein klausula baliogabe edo ez-eraginkortzat jotzen bada, horrek ez dio eragingo gainerako klausulen balioari edo eraginkortasunari, eta lotesleak izaten jarraituko dute aldeentzat. Kasu horretan, aldeek konpromisoa hartuko dute kaltetutako klausula ordeztuko duen beste bat adosteko, horren baliokidea izango dena, fede onaren eta kontraprestazioen orekaren printzipioei jarraituz. Aldeetako batek une jakin batean uko egiten badio ezarritako klausuletako edozein betetzeko eskakizunari, horrek ez du esan nahiko hitzarmen osoari uko egiten dionik, eta ez dio eskubiderik emango beste aldeari.

Eta, ados daudela adierazteko, bi aldeek hitzarmen hau sinatu dute, bi aletan eta ondore
bakarrarekin.

.....(-en), 2024ko ... (-a) ren (-a) n.

A KOMUNITATE ENERGETIKOA

B ERAKUNDEA

Sinatuta: **Izen-abizenak**

Sinatuta: **Izen-abizenak**

Ordez kariaren kargua eta NAN zenbakia.

Ordez kariaren kargua eta NAN zenbakia.

I. ERANSKINA – INSTALAZIOAREN DESKRIBAPENA

Aurreikusitako eguzki-instalazio fotoboltaikoa **B ENPRESAREN** estalkian bertan jarriko litzateke.

B ENPRESA honako higiezin honen jabe da, jabari osoz eta izaera pribatiboz. Higiezin hori erabaki honi IV. ERANSKIN gisa (aurrerantzean, "Higiezina") erantsi zaion Jabetza Erregistroaren ohar sinplean agertzen da:

- Deskribapena: [Higiezina inskribatuta dagoen Jabetza Erregistroan inskribatuta dagoen deskribapena txertatu].
- Inskripzioa: [herria](e)ko Jabetza Erregistroan inskribatuta dago [txertatu zenbakia] liburukian, [txertatu zenbakia] liburuan, [txertatu zenbakia] orrian, [txertatu zenbakia] finka.
- Izenburua: [jabeak higiezina erosteko erabili zuen titulua identifikatu (salerosketa, jaraunspena, dohaintza, etab.)]
- Kargak: Jabeak adierazten du higiezinak ez duela inolako karga eta kargarik. [Hipoteka egonez gero egokitu beharrekoa]
- Errentariak eta okupatzaileak: Nolanahi ere, jabeak adierazten du higiezina ez dagoela errentaririk, okupatzailearik edo inolako eskubiderik, eta, beraz, ez dagoela inolako eragozpenik honako lagapen-akordioa gauzatzeko. [Hipoteka edo errentariak egonez gero egokitzeke]
- Katastro-erreferentzia: [txertatu katastro-zenbakia].

PROIEKTUAREN ARGAZKIA/IRUDIA

Hauek dira instalazioaren datu tekniko eta energetikoak:

| INSTALAZIOAREN DATUAK | |
|---|--------|
| Sorkuntza elektrikorako gailuak: | |
| Sorgailu fotoboltaikoaren potentzia (kWp) | kWp |
| Modulu kopurua | modulu |
| INSTALAZIOAREN DATU OROKORRAK | |
| Instalazioak sortutako energia totala (kWh) | kWh |
| Autokontsumitutako energia (kWh) | kWh |
| Energia soberakina (kWh) | kWh |

II. ERANSKINA – BALDINTZA EKONOMIKOAK ETA HITZARMENAREN IRAUPENA

Bi aldeek adosten dute baldintza ekonomiko hauek hitzarmenaren zati bereizezina direla.

1. Energiaren banaketaren esleipena:

B ERAKUNDE-ko egutegia hartuko da aintzat. Behin lan-egunak eta jai-egunak ondo berezituta energiaren banaketa horrela izango da:

Lan-egunetan:

Jai-egunetan:

//

XX kWp-eko partaidetza esleitzea erabaki dute, partaidetza horren ekoizpena autokontsumitu ahal izateko, urte bakoitzeko _____ hurrengo urteko _____ (-era), lanegunetan, astelehenetik ostiralera. Sortutako aurrezkiaren ondorioz **ERAKUNDEA-rentzat**, hornidura-fakturan aurreztutako zenbatekoa konpentsazio ekonomiko baliokidearekin edo estalkia hitzarmen honetan adierazitako helburuetarako lagatzeagatik kanonarekin parekatuko da. Ez zaio inolako fakturarik jaulkiko **KE-tik ERAKUNDEA-ri**, inolako kontzepturengatik. Erakundeak jasotako onura ekonomikoa estalkia lagatzeari lotutako zeharkako ondorio gisa hartuko da.

2. Finantziazioa

Aukera ezberdinak:

- Diru-laguntza publikoetara atxikitzea.
- ERAKUNDEAK egindako finantzaketaren zati bat, sortutako banaketa-/aurrezki sistemaren bidez konpentsatzen dena.
- Zerbitzuak ematea.
- Etabar.

3. Esleipenen berrikusketa

Ahalik eta energia gehiena probestu ahal izateko, **6 hilabetero** berrikusketa bat burutuko da eta esleitutako energia aldatu daiteke. Aldaketa honek hasierako portzentaian aldaketak suposatuko balitu, proiektua finantzatzeko egin den ekarpenean isla izango luke.

4. Hitzarmenaren iraupena:

Hitzarmena iraupen mugagabearekin onartzen da, instalazioaren balio-bizitzari lotuta eta aurreko paragrafoan ezartzen diren berrikusketekin.

III. ERANSKINA – ALDEEN ARTEKO KOMUNIKAZIOA

ERAKUNDEA-ren datu batzuk edo guztiak jakinarazi behar zaizkien hirugarrenen datuak, **KE-k** hitzarmen honetan ezarritakoa bete ahal izateko, honako hauek dira:

INSTALATZAILEA (IFZ: _____): Lankidetzan _____ rekin _____: Partekatutako autokontsumoaren erabiltzaileen artean koefizienteak banatzeko kalkuluak egitea.

ADMINISTRAZIO PUBLIKOA:

IV. ERANSKINA – JABETZA-ERREGISTROKO OHAR SOILA